vemeer | Lammsbrau Dunkel & Pure Zitrone [l
Lagmete | alkoholfrei( Bio), 0,331

Seasonal Special: Erfrischend spritziges, untergdriges, alkoholfreies

dunkles Schankbier -
ecoinform
Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
RN I
4'012852"001780 4'012852"015787

Marke

Neumarkter Lammsbrau

Qualitat
Naturland, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle —
DE-OKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Neumarkter

| Lammsbriu ]
Dunkel &
IE §

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

50% Alkoholfreies dunkles Schankbier (natirliches Mineralwasser, GERSTENMALZ*, Hopfen*, Hefe*, Garungskohlensaure) 50%
Zitronenlimonade (Nattrliches Mineralwasser mit Kohlensaure versetzt, Zucker*, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat* 7%,
Zitrusextrakt*)

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten
*aus okologischem Anbau
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines
Bio-Biermischgetrénk aus alkoholfreiem dunklen Schankbier und Zitronenlimonade

Kurzbeschreibung
Erfrischendes Bio-Biermischgetrank aus alkoholfreiem dunklen Schankbier und Zitronenlimonade

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Licht und Warme schiitzen
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Weichtier, Kamut, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss,
Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Milcheiweif2, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Zimt, Glutamat, Vanillin

enthalten: Gluten, Gerste, Weizen, Fruktose
Spuren moglich: Lupine, Schalenfrichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Dinkel, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Mais, Hefe
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

Sommer

Zuckerriibensirup

keine Altersbeschrankung

0,5 % vol.

Biermischgetréank (nicht Radler)

Dunkel & Zitrone Alkoholfrei- Biermischgetrank

BIErgarung............coooooioiiiiiii s untergarig

Bierfiltrierung. ... filtriert

Stammwiirze.................... o 8,4%

Stammwiirze Grad Plato 7

Qualitat

Bio-Erzeugnis......................cc.ococooooiiioi e, ja

Staatliche Siegel....................i EU Bio-Logo, Bio-Siegel

Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccocococooiiiiiooii . EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-001

Welcher Standard wird erfillt............................... Naturland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.........................c... enthalt Alkohol

Rechtliche Bezeichnung des Produkts............................. Bio-Biermischgetrank aus alkoholfreiem dunklen Schankbier und
Zitronenlimonade

Inverkehrbringer AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA Neumarkter Lammsbréau; Amberger Strafde 1, 92318 Neumarkt i.d. OPf,
Deutschland

Name Inverkehrbringer. ..., Neumarkter Lammsbrau

StrafB3e Inverkehrbringer Amberger Strafde 1

PLZ Inverkehrbringer........... 92318

Ort Inverkehrbringer................o Neumarkt i.d. OPf.

Land Inverkehrbringer.................. Deutschland

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Nahrwertbezug ... auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal ... 130 kJ / 31 keal

Bt <059

davon gesattigte Fettsauren..................ci, <01g
Kohlenhydrate...................cccoioiiiiiii 7949

davon ZUCKEeT . ... 61g

EiweiB.. ..., 059

SalzZ <0,01g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart.....................ccccocooiiiioeeeee e, Flasche

Preise und Konditionen
Pfandartikel StUCK ... Mehrweg'-]?fand
Pfandwert VE. ... 0,08 €
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